Por lo tanto, se requiere que se aporte 

el certificado de tradición correspondiente al predio de mayor extensión 

denominado LA FLORIDA, con folio de matrícula inmobiliaria 190-14706.   

Respecto a la determinación de la cuantía el apoderado judicial la estima en 

menos de CUARENTA Y UN MILLONES DE PESOS ($41.000.000.00), cuando según el 

numeral 3 del artículo 26 del C.G.P., en los procesos de pertenencia la cuantía se 

determina por el avalúo catastral de los bienes, así las cosas, se requiere estimar la 

cuantía con fundamento en dicho documento, para determinar la competencia.

[...]

requiere que se aporte el certificado de tradición correspondiente al predio de 

mayor extensión denominado LA FLORIDA, con folio de matrícula inmobiliaria 190-

14706.   

Respecto a la determinación de la cuantía el apoderado judicial la estima en 

menos de CUARENTA Y UN MILLONES DE PESOS ($41.000.000.00), cuando según el 

numeral 3 del artículo 26 del C.G.P., en los procesos de pertenencia la cuantía se 

determina por el avalúo catastral de los bienes, así las cosas, se requiere estimar la 

cuantía con fundamento en dicho documento, para determinar la competencia.